平成 30年４月 27日

富山県立大学研究協力会会員各位

                  富山県立大学工学部医薬品工学科

                          教授   榊  利之

                                                  教授   中島 範行

テーマ別研究会 第３回「医薬品開発・製造技術研究会」開催のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、日頃から研究協力会の運営にご理解頂き深く感謝申し上げます。

第 3回「医薬品開発・製造技術研究会」開催のご案内をさせて頂きます。今回は、

岐阜薬科大学教授 佐治木弘尚様を講師にお迎えしてご講演をお願いしました。ご

講演後は講師を交えて意見交換会を開催いたします。どうか貴社内の関係者の皆様

へご案内頂き、多数ご参加下さいますようお願いします。

なお、参加申込みは県立大学地域連携センター宛 平成 30年 5月 25日（金）ま

でに、E-mailまたは FAXでお申込み下さいますようお願いします。

敬具

記

日 時：平成 30年 5月 30日（水） 15:00～17:00

場 所：富山県立大学 L－205会議室（合同棟２階）

住 所：〒939-0398 富山県射水市黒河 5180

電 話：（0766）56－0604  FAX：（0766）56－0391

E-mail：themabetu@pu-toyama.ac.jp

スケジュール：

受 付：14:30～15:00

講 演および意見交換会：15:00～17:00

講師：岐阜薬科大学教授 佐治木 弘尚 様

演題：「不均一系触媒的結合形成・開裂反応を基盤としたプロセス化学を指向

する官能基変換法」

＜研究会の内容＞

プロセス化学会の簡単な紹介も途中に織り込みながら､プロセスフレンドリーな

方法論の紹介と開発秘話などをお話頂きます。また、演者らの研究紹介を含めて、

プロセス化学の今後の課題と将来の技術開発動向を議論する予定です。

申し込み／お問合せ先：富山県立大学研究協力会事務局

ＴＥＬ  0766-56-0604

ＦＡＸ  0766-56-0391

      e-mail   themabetu@pu-toyama.ac.jp

mailto:renkei@pu-toyama.ac.jp
mailto:renkei@pu-toyama.ac.jp